26 ASR, Camerale I, Mandati, reg. 840, c. 35r: « Pro mundandis stratis 
Urbis. Marcus etc. Honorabili viro Andree Blasii etc. Solvatis venerabili domino 
Hieronimo de Gigantibus fior. auri de Camera viginti per eum exponendos in 
purgandis seu mundandis stratis seu viis magis publicis et notis diete Urbis, quos 
etc .... » (1467 gennaio 18); ibidem, c. 35v: « ... in mundandis seu mundari fa. 
ciendis stratis magis publicis et notis alme Urbis ... » (1467 gennaio 24). 

27 Ibidem, c. 49r: « Pro Hieronimo de Gigantibus ... pro totidem per eum 
expositis ad faciendum mundari Nagonem pro festo Iovis carnis privii et viam 
directam de Palatio Sancti Marci ad Sanctam Mariam de Populo, quo cursa fue
runt pallia in eodem carnis privii proxime preterito ... » (1468 marzo 4). 

1$ Le Vite cit., pp. 146-147. 
29 ASR, Camerale I, Mandati, reg. 840, c. 45r: « Pro Hieronimo de Gigan

tibus. . .. solvendos certis carrepteriis pro eorum salario asportature CCCCLXXIIII 
carrectarum terratii per eis cum eorum carrectis asportati de cluaca seu aqueductu 
fontis Trivii ad quendam locum Pingi nuncupatum ad rationem unius bon. cum 
dimidio pro qualibet carrecta, ... » (1468 gennaio 4). 
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almam Urbem et ex ea recedentium, peregrinorum et advenarum alio
rumque ex finitimis locis negotiatorum, sepe iusserit, ut vie itinerum 
publicorum et precipue ille, quibus versus Civitatem Castellanam est 
iter, instaurarentur et reparentur, ita ut per ipsas commode aut saltim 
sine periculo, tam equestes quam pedester et cum iumentis et salmis 
iri possit nosque eiusmodi iussionem executioni demandare intenda
mus, de tua fide et prudentia ac in exequendis // et gerendis rebus 
diligentia nobis iam perspectissima plenam in Domino fiduciam obti
nentes, de mandato etc. ac de consilio etc., te super reparatione et 
instauratione viarum predictarum nostrum et apostolice Camere com
missarium harum serie facimus, constituimus et deputamus cum sala
rio per Cameram predictam tibi deputando, dantes tibi eisdem man
dato et consilio plenam et liberam facultatem, potestatem et bailiam 
universas et singulas comunitates, terras · et populos ac ·particulares per
sonas s.mi d. n. pape immediate et mediate subditas et dictas vias 
frequentantes pro reparatione prefata facienda, prout bene diligenter
que consideratis commoditatibus, quas ex transitu et commerciis suis 
de earumdem viarum usu percipiunt, tibi adhibitis tecum magistris via
rum debite faciendis videbitur sua earum qualibet, ita ut omnium 
taxe simul computate sufficiant in ipsam restaurationem et impensas 
ei necessarias easdemque sic per te, et adiunctos tibi magistros viarum, 
de singulis communitatibus aut personis factas taxationes postquam in 
Camera apostolica remise (così) et approbate ipsis particularibus per
sonis, aut comunitatibus predictis per te vel alium intimandi et, ut 
eas infra certum tempus breve de quo in predicta Camera determina
tum fuerit veniant, seu mittant, ad solvendum et realiter numerandum 
honorabili viro Andree Blasii merchatori Romano Curiam sequenti, quem 
dictarum omnium pecuniarum depositarium facimus et deputamus per 
presentes mandandi apposita etiam pena aposto1ice Camere applicanda, 
prout tibi, et adiunctis tibi dictis magistris viarum, videbitur, nisi in 
tempere, quod statueritis, prefatam taxam quilibet eorum solverit. 
item easdem taxas et penas postmodum, nisi debito tempere solverint, 
ab eisdem exigendi via facti et per earum particularium personarum 
aut bonorum, ubicumque reperta fuerint, capturam, detentionem, se
questrationem et arrestationem invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio 
et favore ac brachio quorumlibet baronum, populorum, offì.cialium 
et gentium armorum ad s.mi d. n. pape stipendia militantium et omnia 
alia et singula ordinandi, disponendi, / / faciendi et exequendi, que 
pro prefatarum viarum reparatione et taxarum in eum usum exactione 
erunt, quomodolibet necessaria et oportuna, etiam si non viderentur 
in hiis nostris litteris specifice comprehensa, in quibus te et premissos 
magistros viarum Urbis eandem facultatem et potestatem habere vo
lumus et decernimus per presentes, q(uamq)uam haberetis, si super 
eis vobis plena et specifica potestas . presentibus esset attributa, 
mandantes propterea omnibus et singùlis comunitatibus, terris, po-
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pulis et particularibus personis prefatis, ut vobis in prem1ss1s omni
bus et singulis et vestris mandatis effìcaciter pareant et intendant. 
Alioquin penas et mulctas, quas eis, si inobedientes vobis fuerint, im
posueritis, ratas et gratas habebimus faciemusque irremisibiliter ab eis 
et eorum quolibet exigi predictis autem baronibus et populis ac offìciali
bus, stipendiariis, ut vobis quotiens eos aut eorum aliquem ratione pre
missorum requisiveritis, prestent omnes eis possibiles favores, si gra
tiam s.mi d . n. pape preservare et indignationem evitare desiderant, 
mandamus, non obstantibus contrariis quibuscumque. Tu vero commis
sionem hanc nostram ita perage et sic reparationi dictarum viarum 
celeriter intende et pecunias propterea exigendas una cum predictis 
magistris viarum Urbis utiliter expende de eisque vestro mandato super 
eis agi contigerit diligentem et veram rationem, quam postmodum in 
Camera apostolica suo tempore debite exhibe, valeas tenere, curato ut 
non minus de fide et prudentia, quam de diligentia venias commenda
mus, in quorum etc. 
Datum Rome apud Sanctum Marcum, sub anno etc. MCCCCLXVIII, 
indictione prima, die vero decima mensis ianuarii, pontificatus s.mi 
d. n. d. Pauli divina providentia pape II anno quarto. 
Transeat M. cardinalis S. Marci Gaspar Blondus ».30